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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 30 września 2017 roku 

Numer: 25 / 2017 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: utrzymania porządku i czystości w budynku miejskim przy ulicy 

Wrocławskiej 20 oraz usunięcia dużej ilości odpadów z tego budynku 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania, uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Nieruchomość przy ulicy Wrocławskiej 20 jest własnością Miasta Poznania. Na 

nieruchomości tej znajduje się budynek mieszkalny wielorodzinny (kamienica), zamieszkały 

przez dużą liczbę osób, zwłaszcza przez rodziny z małymi dziećmi i osoby starsze. Od 

dłuższego czasu mieszkańcy tego budynku przekazywali informacje dotyczące różnych 

problemów z tym obiektem. Interwencje podejmowane były przez mieszkańców, przez 

miejscowe organiacje społeczne, przez Radę Osiedla i przeze mnie. Zgłoszenia dotyczyły 

między innymi utrzymania porządku i czystości w tym budynku. W połowie lipca 2017 roku 

na deptaku ustawiony został duży kontener, w którym składowano odpady zebrane z budynku 

(por. zdjęcie numer 1 i zdjęcie numer 2 poniżej). Według informacji przekazanych przez 

mieszkańców odpadami tymi były ogromne ilości ptasich odchodów zebrane z części 

budynku, która przez dłuższy czas nie była wykorzystywana. Jednocześnie ta część budynku 



 2 

nie była prawidłowo zabezpieczona, wobec czego przez długi czas przebywały tam duże 

skupiska gołębi lub innych ptaków, które zanieczyszczały budynek, przeszkadzały 

mieszkańcom i powodowały znaczne zagrożenie epidemiologiczne dla zdrowia ludzi. 

 

 

Zdjęcie numer 1 - kontener z odpadami z budynku przy ulicy Wrocławskiej 20 

 

 

Zdjęcie numer 2 - kontener z odpadami z budynku przy ulicy Wrocławskiej 20 
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Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) kto był zarządcą nieruchomości przy ulicy Wrocławskiej 20 w latach od 1990 roku do 

2017 roku, 

 

2) czy prawdziwe są relacje mieszkańców dotyczące problemów z utrzymaniem porządku 

i czystości w budynku przy ulicy Wrocławskiej 20, a jeśli tak, to jakie są przyczyny tych 

problemów, 

 

3) czy prawdziwe są relacje mieszkańców dotyczące wskazania, że odpadami usuwanymi 

w połowie lipca 2017 roku z budynku przy ulicy Wrocławskiej 20 były ogromne ilości 

ptasich odchodów, 

 

4) która część budynku przy ulicy Wrocławskiej 20 i od kiedy zanieczyszczana była przez 

gołębie lub inne ptaki, 

 

5) jakie działania i przez jaki czas podejmował zarządca nieruchomości w związku 

z zaistniałym problem, w tym kiedy zarządca nieruchomości stwierdził istnienie 

problemu, 

 

6) czy opisana sytuacja stanowiła niebezpieczeństwo dla mieszkańców budynku 

i sąsiedztwa, w tym czy powodowała zagrożenie epidemiologiczne dla zdrowia ludzi i czy 

podjęto działania mające na celu ochronę mieszkańców przed konsekwencjami 

wskazywanego problemu, 

 

7) czy była potrzeba zgłoszenia zaistniałej sytuacji do właściwych służb sanitarno-

epidemiologicznych ze względu na domniemane zagrożenie epidemiologiczne dla 

zdrowia ludzi, a jeśli była taka potrzeba, to czy i kiedy doszło do takiego zgłoszenia i jaka 

była reakcja właściwych służb. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


